
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

2018年の新春を迎え、皆様におかれましては健やかに新年

を迎えられたことと、お慶び申し上げます。 

昨年は、支所、センター事業の運営につきまして、多大なる

ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

今年一年、皆様にとりまして幸多い年になりますようお祈り

するとともに、本年も職員一同よろしくお願い申し上げます。 

新年あけましておめでとうございます。 

 本年もよろしくおねがいいたします。 

 

地域計画策定委員会（仮称）に参加の皆さん 

平成30年（2018） 

1月 1日号 №11 
編集発行 山根市民セ

ンター  ℡57-2055 

平成29年 12月 15日に行なわれた 

『第 1回山根町地域計画策定委員会』は、 

町民 26名の参加をいただきました。 

 集まった皆さんで、地域計画策定に係る 

アンケート結果を基に、山根町の各地区の 

不安なこと、困りごとを出し合いました。 

アンケートは、山根町全住民に配布し、 

180件の回答が得られました。結果は、 

後程お知らせしたいと思います。 

 今後の策定委員会の日程は、次のとおりです。委員に

なられた皆様には、お忙しい中、誠に恐れ入りますが、

ご都合をつけて、ご参加いただきますようよろしくお願

いいたします。 

 皆さんで、一丸となってやれることを考えていきまし

ょう！！ 

 

第1回山根町地域計画策定委員会を開催しました！ 

地区ごとに課題を出し合い、活発な意見交換が

なされました。（写真は木売内地区） 

今後の策定委員会日程 

第 2回 1月 24日（水） 

18：30～20：00 

第 3回 2月 17日（土）日中予定 

第 4回 3月 3日（土）日中予定 

第 5回 3月 13日（火）予備 

戌の年 

2018 
絵：細野画伯 

 

 



 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

 

  

調理実習 

 

 11 月 24日から12月 11日にかけて、町内7地区で巡回公民館を開催しました。 

午前中は健康相談や造形遊びに調理実習、午後は手遊び、吹き矢（一部の地区は、八屋

勉さんのミニ講話）など濃い～内容で交流しました。昼食は、食生活改善推進員さんご指

導の下「おにぎらず」と「ミルク豚汁」を作っていただきました。町民 7３名の方が参加

し、美味しい食事に楽しいレクと今年も盛り上がった巡回公民館でした。 

巡回公民館の実施にご協力いただきました皆様に感謝申し上げます。 

 

造形遊びに泣いた、吹き矢で笑った巡回公民館！！ 

健康相談 

 

折りたたんだ紙に絵を書き、開くと絵が変わる。

絵を書くことや想像力、発想力を引き出す。 

 

 

造形遊び 

 

元気の泉保健推進課 看護師佐藤さん 

保健推進課 栄養士堤内さん 食生活改善推進員さん 保健推進委員さん 

子ども教室サポーター研修（６月）で習得後、巡回公民館で実践！！ 

造形遊びに熱心に取り組む皆さん 

端神地区での作品 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

賑やかな昼食会 

 

吹き矢 

 

八屋勉さんミニ講話 

手遊び 

 

ハンターのお手並み拝見！！ 

 

 

満点の35点を出した

馬渡さん 

造形遊びにも参加 

久慈市体育協会 スポーツインストラクター久慈さんとレクレーション 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

細野・端神方面 上戸鎖・馬越方面 深田・木売内方面 

行   き 

8:50 村 井 9:40 上 戸 鎖 9:03 遠 川 

8:55 年 越 9:45 赤 間 立 9:08 川 又 

9:00 塚 宗 9:47 中 戸 鎖 9:18 馬 渡 

9:05 野 頭 9:49 上 馬 越 9:28 横 倉 

9:10 細 野 9:50 下 馬 越 9:38 木 売 内 

9:15 端 神 9:51 下 野 9:48 橋 場 

9:18 得 部 9:53 支 所 前 9:53 保 礼 羅 

9:30 新山根温泉 9:55 新山根温泉 9:55 新山根温泉 

帰   り 

15:35 新山根温泉 15:05 新山根温泉 15:05 新山根温泉 

15:47 得 部 15:07 支 所 前 15:10 保 礼 羅 

15:50 端 神 15:09 下 野 15:15 橋 場 

15:55 細 野 15:10 下 馬 越 15:25 木 売 内 

16:00 野 頭 15:11 上 馬 越 15:35 横 倉 

16:05 塚 宗 15:13 中 戸 鎖 15:45 馬 渡 

16:10 年 越 15:15 赤 間 立 15:55 川 又 

16:15 村 井 15:20 上 戸 鎖 16:00 遠 川 

 

 

世代間ふれあい教室「小正月行事」 

1 日時 1月 10日（水）10時～１５時 

2 会場 新山根温泉べっぴんの湯 

3 内容 午前 餅つき、ミズキ団子作り 

午後 吹き矢でふうせん割り 

★送迎バスを下記の予定で運行します。 

皆さんご利用ください。★ 

参加の申し込みは電話で受け付けます。1月9日 

（火）までに山根市民センター（57-2055）に 

ご連絡をお願い致します。 
ふうせん割りで盛り上がろう！！ 


